



SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023-PMIG	1
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMIG	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023-PMIG	4
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMIG	9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.546/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 024/2023-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2023045/2023-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **SANTOS & VIEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o número 17.239.240/0001-46, com sede na Rua Grande, s/n, Centro, 65.948-000, Itaipava do Grajaú – MA, neste ato representada por **Antônio Francisco Santos Vieira**, portador do CPF n. 049.876.653-52, RG nº 0357468520083 SESP/MA, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de preços para futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de pneus para atender a frota veicular do município de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2023, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 024/2023-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	Marca	V. UNT	V. Unit
1	PNEU 175/70R13	20	UND	PIRELLI	R\$ 301,00	R\$ 6.020,00
2	PNEU 165/70 R14	40	UND	PIRELLI	R\$ 384,00	R\$ 15.360,00
3	PNEU 165/70 R20	20	UND	PIRELLI	R\$ 635,00	R\$ 12.700,00
4	PNEU 265/50R18	20	UND	GOLD	R\$ 1.090,00	R\$ 21.800,00
5	PNEU 265/70R16	20	UND	PIRELLI	R\$ 1.210,00	R\$ 24.200,00
6	PNEU 265/75R16	20	UND	PIRELLI	R\$ 1.105,00	R\$ 22.100,00
7	PNEU 265/75R17	20	UND	PIRELLI	R\$ 1.090,00	R\$ 21.800,00
8	PNEU 265/75R18	20	UND	PIRELLI	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
9	PNEU 275/80R22.5	40	UND	PIRELLI	R\$ 1.745,00	R\$ 69.800,00
10	PNEU ARO220 17.5 ITO1	40	UND	PIRELLI	R\$ 1.810,00	R\$ 72.400,00
11	PNEU 215/75 R17.5	40	UND	PIRELLI	R\$ 1.370,00	R\$ 54.800,00
12	PNEU 295/80 R18	40	UND	PIRELLI	R\$ 1.610,00	R\$ 64.400,00
13	PNEU 265/60R18	40	UND	GOLD	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00
14	PNEU 215/75 R 17	18	UND	PIRELLI	R\$ 1.255,00	R\$ 22.590,00
15	PNEU 215/75R16	18	UND	PIRELLI	R\$ 1.190,00	R\$ 21.420,00
16	PNEU 275/80 R22	18	UND	GOLD	R\$ 1.244,00	R\$ 22.392,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17	PNEU 295/80R 22	18	UND	GOLD	R\$ 1.625,00	R\$ 29.250,00
18	PNEU 225/70 R15	20	UND	PIRELLI	R\$ 539,00	R\$ 10.780,00
19	PNEU 165/70 R16	20	UND	PIRELLI	R\$ 508,00	R\$ 10.160,00
20	PNEU 1000X20 SIMPLES	14	UND	PIRELLI	R\$ 1.505,00	R\$ 21.070,00
21	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	20	UND	PIRELLI	R\$ 2.304,00	R\$ 46.080,00
22	PNEU DIANTEIRO 12.5/80	22	UND	PIRELLI	R\$ 2.050,00	R\$ 45.100,00
23	PNEU 12.5/80	22	UND	PIRELLI	R\$ 1.620,00	R\$ 35.640,00
24	PNEU 14.00-24	22	UND	PIRELLI	R\$ 3.490,00	R\$ 76.780,00
25	PNEU TRASEIRO 17.8/25	22	UND	PIRELLI	R\$ 3.950,00	R\$ 86.900,00
26	PNEU 17.5/25	22	UND	PIRELLI	R\$ 3.460,00	R\$ 76.120,00
27	PNEU 20.5 /25	22	UND	PIRELLI	R\$ 2.795,00	R\$ 61.490,00
28	PNEU 17.5/25-20	22	UND	PIRELLI	R\$ 3.410,00	R\$ 75.020,00
29	PNEU 10.16/5	22	UND	GOLD	R\$ 2.050,00	R\$ 45.100,00
30	PNEU 25.17 5	22	UND	PIRELLI	R\$ 3.620,00	R\$ 79.640,00
31	PNEU 19.5/24	14	UND	GOLD	R\$ 3.100,00	R\$ 43.400,00
33	PNEU 12.16/5	14	UND	PIRELLI	R\$ 2.055,00	R\$ 28.770,00
34	PNEU 10.5/16	14	UND	GOLD	R\$ 4.250,00	R\$ 59.500,00
35	PNEU 18.4-30	12	UND	PIRELLI	R\$ 4.150,00	R\$ 49.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	PNEU 12.4-24	12	UND	PIRELLI	R\$ 1.990,00	R\$ 23.880,00
37	PNEU 14/9.28	12	UND	PIRELLI	R\$ 3.245,00	R\$ 38.940,00
38	PNEU 14/9.24	12	UND	GOLD	R\$ 3.610,00	R\$ 43.320,00
39	PNEU 15/9.28	12	UND	GOLD	R\$ 2.850,00	R\$ 34.200,00
40	PNEU 16/9.28	12	UND	GOLD	R\$ 3.840,00	R\$ 46.080,00
41	PNEU 17.5 16	12	UND	GOLD	R\$ 3.055,00	R\$ 36.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.625.462,00

Itaipava do Grajaú/MA, 05 de setembro de 2023.

João Afonso Oliveira de Carvalho

Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

SANTOS & VIEIRA LTDA

CNPJ/MF 17.239.240/0001-46

Antônio Francisco Santos Vieira

CPF n. 049.876.653-52

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de preços para futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de pneus para atender a frota veicular do município de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, a empresa **SANTOS & VIEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o número 17.239.240/0001-46, com sede na Rua Grande, s/n, Centro, 65.948-000, Itaipava do Grajaú – MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 1.625.462,00 (hum milhão seiscentos e vinte e cinco quatrocentos e sessenta e dois reais). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 05 de setembro de 2023. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercal Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.546/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 025/2023-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2023049/2023-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA PUBLICAÇÃO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **R. R. BARROS LTDA**, inscrita no CNP: 10.584.002/0001-29 sediada na Rua Frederico Figueira, 327 B, Centro, CEP: 65950-000, Barra do Corda/MA, neste ato representada por **Raphael Rodrigues Barros** RG: 030608922005-6 SSP/MA, CPF: 607.230.023-55, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de expediente para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 025/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 025/2023, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 025/2023-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3	Pilot	UND	80	R\$ 10,88	R\$ 870,40
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3	Pilot	UND	80	R\$ 10,05	R\$ 804,00
3	ANOTE E COLE (BLOCO AUTOADESIVO) 38X15MM, CORES VARIADAS, 50 FLS., PCT C/4 UNID.	Stick	PCT	1.200	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00
4	ANOTE E COLE (BLOCO AUTOADESIVO), COR AMARELA, 76X76MM, 100 FLS., PCT C/4 UNID.	Stick	PCT	800	R\$ 12,10	R\$ 9.680,00
5	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, UM FURO	Maped	UND	600	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
6	BORRACHA NATURAL BRANCA Nº40	Mercur	UND	600	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
7	CADERNO TIPO OFÍCIO, ESPIRAL 96FLS., CAPA DURA	São Domingos	UND	400	R\$ 10,95	R\$ 4.380,00
8	CAIXA BOX PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 250X130X350MM	Polibras	UND	9.000	R\$ 15,50	R\$ 139.500,00
9	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL MÉDIA, 12 DÍGITOS	Elgin	UND	140	R\$ 42,70	R\$ 5.978,00
10	CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA	Leonora	UND	240	R\$ 10,15	R\$ 2.436,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



11	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7MM ESCRITA AZUL, CX C/50 UNIDADES	Bic	CX	100	R\$ 51,10	R\$ 5.110,00
12	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA	Bic	UND	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
13	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE	Bic	UND	800	R\$ 5,55	R\$ 4.440,00
14	CLIPS Nº2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	Bacchi	CX	600	R\$ 6,73	R\$ 4.038,00
15	CLIPS Nº4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	Bacchi	CX	600	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
16	CLIPS Nº8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES	Bacchi	CX	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
17	COLA EM BASTÃO COM 10G	Acirlex	UND	600	R\$ 18,70	R\$ 11.220,00
18	COLA PLÁSTICA EM TUBO DE 90G	Acirlex	UND	200	R\$ 10,14	R\$ 2.028,00
19	COLCHETE Nº10, CAIXA COM 72 UNIDADES	Bacchi	CX	200	R\$ 16,04	R\$ 3.208,00
20	COLCHETE Nº14, CAIXA COM 72 UNIDADES	Bacchi	CX	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
21	COLCHETE Nº6, CAIXA COM 72 UNIDADES	Bacchi	CX	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
22	CORRETOR TIPO FITA 5X6MM (FITA CORRETIVA)	Bic	UND	800	R\$ 21,70	R\$ 17.360,00
23	ELÁSTICO LÁTEX Nº18, PACOTE COM 100 UNIDADES	Mercur	PCT	60	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
24	ENVELOPE BRANCO, TAMANHO OFÍCIO	Scrity	UND	3.600	R\$ 1,00	R\$ 3.600,00
25	ENVELOPE PARDO, TAMANDO OFÍCIO	Scrity	UND	3.600	R\$ 1,00	R\$ 3.600,00
26	ESTILETE, CABO PLÁSTICO E LÂMINA LARGA	Vonder	UND	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
27	EXTRATOR DE GRAMPOS, CONFECCIONADO EM METAL GALVANIZADO	ACC	UND	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00
28	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 45X45MM	Adelbras	RL	600	R\$ 9,14	R\$ 5.484,00
29	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, 12X40MM	Adelbras	RL	600	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00
30	FITA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, 48X100M	Adelbras	RL	600	R\$ 22,60	R\$ 13.560,00
31	GRAFITE 0.7MM TUBO COM 12 UNIDADES	Castell	TUBO	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE 40 FOLHAS	BACCHI	UND	500	R\$ 47,20	R\$ 23.600,00
33	GRAMPO GALVANIZADO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES	Leonora	CX	200	R\$ 17,21	R\$ 3.442,00
34	GRAMPO GALVANIZADO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	Leonora	CX	400	R\$ 20,75	R\$ 8.300,00
35	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA 200 FLS, EMBALAGEM PACOTE C/50 UNIDADES	Leonora	PCT	900	R\$ 26,00	R\$ 23.400,00
36	LAPISEIRA 0.7MM	Bic	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
37	LIVRO DE ATA, PAUTADO E NUMERADO COM 100FLS	Tilibra	UND	500	R\$ 20,25	R\$ 10.125,00
38	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL CRISTAL	Acrimet	UND	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
39	ORGANIZADOR DE MESA TRANSPARENTE, PORTA LÁPIS E CLIPS	Acrimet	UND	200	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
40	PAPEL CARBONO CAIXA COM 100 FOLHAS	Cis	CX	20	R\$ 84,40	R\$ 1.688,00
41	PAPEL TIPO CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M	Plastcover	UND	160	R\$ 77,80	R\$ 12.448,00
42	PAPEL OPALINE A4 180G/M² PACOTE COM 50 FLS	Off Paper	PCT	120	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
43	PASTA CATÁLOGO 250X335M COM 100 PLÁSTICOS	DAC	UND	200	R\$ 35,98	R\$ 7.196,00
44	PASTA COM GRAMPO, TRILHO TRANSPARENTE	ACP	UND	600	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
45	PASTA COM TRILHO EM PAPELÃO	Polycart	UND	400	R\$ 4,79	R\$ 1.916,00
46	PASTA EM L, TAMANHO A4 EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	ACP	UND	1.400	R\$ 7,26	R\$ 10.164,00
47	PASTA OFÍCIO SANFONADA COM 12 DISVISÓRIAS	DAC	UND	160	R\$ 34,80	R\$ 5.568,00
48	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 350X235MM	ACP	UND	640	R\$ 6,92	R\$ 4.428,80
49	PASTA REGISTRADORA AZ COM VISOR, TAMANHO A4, PRETA	Tilibra	UND	440	R\$ 24,11	R\$ 10.608,40
50	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO, COM ACESSÓRIOS (TRILHOS)	Dello	UND	400	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00
51	PASTA TIPO POLIONDA COM ELÁSTICO 4X30X22CM	DAC	UND	1.600	R\$ 8,65	R\$ 13.840,00
52	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 40 FOLHAS	Tilibra	UND	200	R\$ 56,36	R\$ 11.272,00
53	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO PARA 20 FOLHAS	Tilibra	UND	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



54	PINCEL ATÔMICO AZUL	Pilot	UND	160	R\$ 4,02	R\$ 643,20
55	PINCEL ATÔMICO PRETO	Pilot	UND	160	R\$ 6,11	R\$ 977,60
56	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	Pilot	UND	160	R\$ 5,60	R\$ 896,00
57	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR	Acrimet	UND	200	R\$ 12,39	R\$ 2.478,00
58	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	Sparta	UND	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
59	TESOURA EM AÇO INOX, MÉDIA 18CM, CABO EM PLÁSTICO	Leonora	UND	380	R\$ 15,37	R\$ 5.840,60
60	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, EMBALAGEM DE 40 A 42ML	Radex	UND	200	R\$ 10,04	R\$ 2.008,00
61	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, EMBALAGEM DE 40 A 42ML	Radex	UND	1.200	R\$ 11,02	R\$ 13.224,00
62	Papel Sulfite A4 75g, Chamex, Caixa com 10 Pacotes x 500 Folhas cada	Chamex	CAIXA	1.600	R\$ 414,60	R\$ 663.360,00
63	APONTADOR PEQUENO DE PLÁSTICO PARA LÁPIS	Leonora	CAIXA	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00
64	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO – Capa plástica p/encadernação transparente, tamanho A4	Marpax	PACOTE	1.600	R\$ 83,97	R\$ 134.352,00
65	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 230 G – PACOTE 100 FOLHAS	Masterprint	CAIXA	1.600	R\$ 139,80	R\$ 223.680,00
66	PINCEL ATÔMICO AZUL/PRETO / VERMELHO	Pilot	CAIXA	1.000	R\$ 25,89	R\$ 25.890,00
67	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM	Waleu	PACOTE	1.600	R\$ 4,78	R\$ 7.648,00
68	BALÃO PARA FESTA 50 UNIDADES, TAMANHO GRANDE nº. 7	Riberball	PACOTE	1.600	R\$ 12,98	R\$ 20.768,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.588.389,00

Itaipava do Grajaú/MA, 05 de setembro de 2023.

João Afonso Oliveira de Carvalho

Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

R. R. BARROS LTDA

CNPJ: 10.584.002/0001-29

Raphael Rodrigues Barros

CPF: 607.230.023-55

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de expediente para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, a empresa **R. R. BARROS LTDA**, inscrita no CNPJ: 10.584.002/0001-29 sediada na Rua Frederico Figueira, 327 B, Centro, CEP: 65950-000, Barra do Corda/MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 1.588.389,00 (um milhão quinhentos e oitenta e oito mil trezentos e oitenta e nove reais). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 05 de setembro de 2023. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

AV. DEP. MERCIAL LIMA DE ARRUDA, S/N, CENTRO

ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA, CEP: 65948-000

Email: edom@itaipava.ma.gov.br

Telefone: (00)00000-0000

-
-

JOVALDO CARDOSO OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 563ab93a9a7b65fe3724fc5ab094da518db2d2b2
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

